W następnej rozmowie z Solmsem, relacjo-
nowanej 9 lipca, Panin kontynuował zarzuty dwulicowych wobec Rosji poczynań Prus
w Turcji, pruski zaś władca podtrzymał swe poprzednie stanowisko, zaprzeczając praw-
dziwości przypisywanych Rexinowi „przestępstw", Fryderyk II do V. Solmsa, 26 VII 1765,
PC 24, s. 262-263. Pierwsza z depesz Obreskova na temat inkryminowanych działań Re-
xina nosiła datę 16/27 maja 1765 r., S. M. Solov'ev, Istorià Rossii s drevnejših vremen, ks.
13, t. 26, Moskva 1965, s. 457.

235 Fryderyk II do K. Rexina, 19-20 VII 1765, PC 24, s.

317-318.
320 Fryderyk II do V. Solmsa, 26 IX, oraz Fryderyk II do G. Benoît i B. W. Goltza, 29 IX i 2 X
1765, PC 24, s. 305-306, 309, a także depesze powołane w przypisie 318.
321 N. Panin do N. Repnina, 5/16 IX 1765, SIRIO 57, s. 334-343. Ambasador sygnalizował
otrzymanie tej sztafety w PS raportu z 19/30 września 1765 r., ale uprzedzał, że na deszy-
frę potrzebne są dwa dni, AVPRI, f. 79/6, nr 870.

Ambasador radził poproszenie pruskich
negocjatorów o projekt, który zawsze przecież można odrzucić, a wobec
Panina wyrażał domysł, iż cel tego przedsięwzięcia polegał „edinstvenno

358 N. Repnin do N. Panina, 10/21 X 1765, AVPRI, f. 79/6, nr 871.
359 N. Panin do N. Repnina, 28 IX/9 X 1765, SIRIO 57, s. 370. Kwestionowane przez Panina
relacje Repnina pochodziły z 7/18 i 14/25 września 1765 r. (AVPRI, f. 79/6, nr 870 i 871).
Ambasador bardzo silnie podkreślał w nich korzyści nowej polskiej taryfy celnej dla Prus,
podnosząc błahość i pretekstowość pruskich kontrargumentów.
360 N. Repnin do N. Panina, 17/28 X 1765, AVPRI, f. 79/6, nr 871. Protokół konferencji z 26
października, Pop.